

2023-2024 Eğitim-Öğretim Yılı

DEĞERLER GAZETESİ

(TÜRK TELEKOM ORTAOKULU)



ÇEVREME DUYARLIYIM

DEĞERLERİME SAHİP ÇIKIYORUM

SABIR



CEP HERKÜLÜ NAİM SÜLEYMANOĞLU

Bulgaristan Türklerinin sesi...

1.47'lik bir dev...

On dört yaşındayken 1982 Brezilya Dünya Gençler Şampiyonası'nda 2 altın madalya kazandı ve üstüne bir de "tarihteki en genç dünya rekortmeni" unvanını aldı.

Yıl 1984'e gelindiğinde Bulgaristan'da Naim'le birlikte yükselen bir şey daha vardı: Türk düşmanlığı. Okullardaki Türkçe dersler kaldırıldı, camiler kapatıldı, kamuya açık alanlarda Türkçe konuşmak yasaklandı ve Türk vatandaşların ismi değiştirildi. Tüm bunlar elbette kendisi de bir Türk olan Naim'in hayatına ve sporuna etki edecekti. Bulgaristan'da olanlardan ne dünyanın ne de Türkiye'nin haberi olmuyordu. Naim'in adı "Naum Şalamanov" olarak değiştirildi. Naim bunun bir zulüm olduğunu Türkiye'ye ve dünyaya anlatmak için;1986 Avustralya Dünya Halter Şampiyonası'na katıldı. Sonrasında önce Londra'ya daha sonra da Turgut Özal'ın özel uçağıyla Türkiye'ye getirildi.

Daha lise çağındaydı. Bulgaristan'da olanları tüm dünyanın öğrenmesini sağladı. O dönem geçirdiği dizanteri hastalığını ve olimpiyatlara katılırsa ölümle burun buruna gelme ihtimalini göz ardı ederek bir ay gibi bir sürede 1988 Seul Olimpiyatları'na hazırlandı. Sadece bir ayda hazırlandığı olimpiyatlarda altı dünya rekoru kırdı ve altın madalyanın sahibi oldu. Olimpiyatların ardından Birleşmiş Milletler'de basın karşısına çıkan Naim Süleymanoğlu Bulgar yönetiminin Bulgaristan'daki Türklere uyguladığı asimilasyon politikasını tüm detaylarıyla işte şu sözleriyle anlattı:



-“Eviniz, işiniz, hattasevdiklerinizi kaybedebilirsiniz ama bir insanın hayatında kaybedebileceği en son şey kimliğidir. Bulgaristan'da yaşayan iki milyon Türk'ün isimleri değiştirildi. İşkence, zulüm gördüler. Bizim tek isteğimiz, evrensel insan haklarından, her bir dünya vatandaşı gibi faydalanalım, doğduğumuz topraklarda, sahip olduğumuz kimliğimizle özgürce yaşayalım. Bulgaristan bunu sağlayamıyorsa, o yerlerde yaşayan halkımızın, anavatana, Türkiye topraklarına dönmesine izin verilsin. Ben Naim SÜLEYMANOĞLU, bugün ve bundan sonra kırdığım her rekorun ardından, kazandığım her madalyanın peşinden, 'ÖZGÜRLÜK, ÖZGÜRLÜK!' diye haykıracağım. Bunu sadece zulme uğramış Türk halkı için değil, insan hakları elinden alınmış her insan için yapacağım.”

Bu gelişmeden birkaç ay sonra Bulgar yönetimi uluslararası baskılar nedeniyle sınır kapılarını Türkiye'ye göç etmek isteyen Bulgaristan Türklerine açmak zorunda kaldı. Süleymanoğlu Naim, 21 yaşında bir delikanlıyken bir milyona yakın Bulgaristan Türkünün kimliğine, özgürlüğüne ve anavatana kavuşmasını sağlamıştı.

Naim, Türk millî takımında üç olimpiyat, altı dünya şampiyonluğu ve iki Avrupa şampiyonluğu altın madalyası kazandı. Maruz bırakıldığı şartlar karşısında asla vazgeçmedi, sıkılmadı ve sabrederek çalıştı. Bu sabrının ve çalışmasının sonucunda Naim Süleymanoğlu, halteri yerden kaldırırken, aynı zamanda ayaklar altına alınan insanlığı ve Bulgaristan Türklerinin onurunu da ayağa kaldırdı.

BAMBU AĞACI



Bambu ağacının nasıl yetiştiğini biliyor musunuz? Bir bambu ağacının nasıl bir hayat hikâyesi var, gelin birlikte öğrenelim. Önce ağacın tohumu ekilir, sulanır ve gübrenir. Birinci yıl tohumda herhangi bir değişiklik olmaz. Tohum yeniden sulanıp gübrenir. Bambu ağacı, ikinci yılda da toprağın dışına filiz vermez.

Üçüncü ve dördüncü yıllarda her yıl yapılan işlem tekrar edilerek bambu tohumu sulanır ve gübrenir.

Fakat, inatçı tohum bu yılda da filiz vermez.

Çinliler büyük bir sabırla beşinci yılda da bambuya su ve gübre vermeye devam ederler.

Ve nihayet beşinci yılın sonlarına doğru bambu yeşermeye başlar ve altı hafta gibi kısa bir sürede yaklaşık 27 metre boyuna ulaşır.

Akla gelen ilk soru:

- Bambu ağacı 27 metre boyuna altı hafta da mı gelmiştir?
- Yoksa beş yılda mı ulaşmıştır?
- Ne dersiniz, gençler?
- Bu soruya nasıl cevap verirsiniz?

Bu sorunun cevabı, tabii ki beş yıldır. Büyük bir sabırla ve ısrarla tohum beş yıl süresince sulanıp gübrenmeseydi ağacın büyümesinden, hatta var olmasından söz edebilir miydik? Bir başarının şartları her zaman çok basittir.

Bir Süre İçin Alışın,
Bir Süre Tahammül Edin,
Her Zaman İnanın
Ve Hiçbir Zaman Geri Dönmeyin.



MÜZİĞİMİZDE DEĞERLERİMİZ

SABREYLE EY GÖNÜL

Sabreyle ey gönül sabırsız olma
Cümleyi gönlüne yar eden vardır
Darda kaldım diye umutsuz olma
Yoğ iken dünyayı var eden vardır

Mah cemal üstünde telin aşkına
Derde derman olan dilin aşkına
Garip Bülbül gibi gülün aşkına
Düşüp gece gündüz zar eden vardır

Neşet Ertaş

SABIR EYLE

Kainatta neye ettimse nazar
Gördüm ki hikmeti sübhan gizlidir
Dünya teşhir olmuş ulu bir pazar
Hemi alan hemî satan gizlidir

Mevlâm çekirdeğe orman gizlemiş
Tahıl tanesinde harman gizlemiş
Sabır eyle dua eyle şükür et
Yılanın zehrinde derman gizlemiş

Birer mahlukattır kurt ile koyun
Arada düşmanlık bilmem ne oyun
İnsan bilir misin içtiğin suyun
İçinde ateşi sübhan gizlidir
Hey sen bilir misin gittiğin yolun
İçinde hikmeti sübhan gizlidir

Mevlâm çekirdeğe orman gizlemiş
Tahıl tanesinde harman gizlemiş
Sabır eyle dua eyle şükür et
Yılanın zehrinde derman gizlemiş

Kurtlar kuşlar bütün envai sinek
Bilir yediğini, zamanı, tünek
Arada vasıta kırmızı inek
Yeşil otta beyaz ayran gizlemiş

Mevlâm çekirdeğe orman gizlemiş
Tahıl tanesinde harman gizlemiş
Sabır eyle dua eyle şükür et
Yılanın zehrinde derman gizlemiş

Barış Manço

SABIR DESTANI

Dinle, söyleyeyim sabır hâlini,
Cümle âlem sabra verdi malını.

... ..

Sabrın her yerde iyiliktir işi,
Dayım azad eder yâd ve bilişi.

Sabırlının devleti dayım kalır,
Sabredenin nasibi fazla olur.

Duydun Yûsuf'u kuyu içinde vay,
Sabırla beklerdi kuyuda o ay.

O kuyu ne kadar derindir bilmez,
Çağırса sesi dıştan işitilmez.

Çağırdı, ses gitmeyince dışarı,
Vazgeçti bu işten bağırılmaz gayrı.

Yukarı bakar, kuyu ağzı uzak,
Aşağıdaki yeri taş ve toprak.

Dedi: "Ya Rab, bir suç işledim ki ben,
Başıma bu iş geldi durup dururken.

Kabrim buysa nereye varırım ben?
Sabretmezsem nasıl başarırım ben?"

Böyle der, gözü yukarı bakardı,
Gözyaşı durmaz sel gibi akardı.

O anda aklını başına derdi,
Başka yeri bırakıp sabra girdi.

Ulu sabırla yüce devlet buldu,
Cümle hâli, sabırla güzel oldu.

Bu hâldeyken kuyuya kova indi,
Görüp onu Yûsuf, o dem sevindi.

Tutundu kovaya çektiler onu,
Dedi: "Geldi işte devlet nişanı!"

Çektiler onu kuyudan dışarı,
Müjdeler ona ki başara sabrı.

... ..

Nebi ve veli yolu, sabra uğrar,
Sen de varmak istersen sabırla var.

Sabır gözet sabır, aziz olursun,
Sabır gözetirsen mânâ bulursun.

... ..

Yunus eğer sadık isen gir sabra,
Yiğit ona derler ki sabra gire.

Sabredende kalmaz öfkeden eser,
Kötü huydan kurtulur sabreden er.

Sabır gözetsin devlet dileyenler,
"Bil ki Hak, sabredenlerle beraber."

Sabırla hâlin güzel olur gayet,
Gelir sabredene Hak'tan inayet.

Yol çok emindir diye gafil olma,
Harami çoktur düşersin pusuya.

Yunus Emre

(Kaynak;Nasihatler Kitabı (Risâletü'n Nushiyye), (Doç. Dr. Ziya Avşar)

SABRETMEKLE İGİLİ ATASÖZLERİ

Sabrın sonu selamettir.

Sabır acıdır, meyvesi tatlıdır.

Sabreden derviş, muradına ermiş.

Allah sabırlı kulunu sever.

Sabreyle işine, hayır gelsin başına.

Gün doğmadan neler doğar

Emek olmadan yemek olmaz

Akan su yosun tutmaz

Zahmetsiz rahmet olmaz

Fakirlik ayıp değil ama tembellik ayıp

SABRETMEKLE İLGİLİ DEYİMLER

Sabır taşmak

Sabır tükenmek: Sabır çekmek

Sabır Taşı

Elinden geleni yapmak

Göğüs germek

Gözleri yollarda kalmak

Dört gözle beklemek

Bir yola baş koymak

Dişini sıkmak

Geceyi gündüze katmak

SABIR SÖZLÜĞÜ

AZİM: Bir işteki engelleri yenme kararlılığı.

DARDA KALMAK: Sıkıntı içine girmek, zor duruma düşmek.

DERMAN: Takat, bir hastalığı iyileştiren ilaç.

DESTAN: Tarih öncesi tanrı, tanrıça, yarı tanrı ve kahramanlarla ilgili olağanüstü olayları konu alan şiir.

DİRAYET: İnce şeyleri kavrayış, zekâ, beceriklilik.

EMEK: Bir işin yapılması için harcanan beden ve kafa gücü; alın teri, Uzun ve yorucu, özenli çalışma. İnsanın bilinçli olarak belli bir amaca ulaşmak için giriştiği, hem doğal ve toplumsal çerçevesini hem de kendisini değiştiren çalışma süreci.

ENSTİTÜ: Bir üniversiteye bağlı veya bağımsız bir kuruluş olarak genellikle araştırma yapan ve bazı durumlarda öğretime de yer veren eğitim kurumu.

ENVAİ: Enva kelimesi nev kelimesinden türetilmiştir ve Arapça kökenlidir. Nev, cins ve tür anlamına gelirken Enva da bu kelimenin çoğuludur.

GAYRET: Çalışma isteği; mücahede, çaba. Koruma, esirgeme, kayırma duygusu.

HARMAN: Biçildikten sonra tahıl demetlerinin üzerinden düven geçirilerek tanelerin başaklarından ayrılması işi. Bu işin yapıldığı yer veya mevsim.

HARMANLANMAK: Benzer türlerin birkaç çeşidi birbirine katılıp karıştırılmak:

HİKMET: Bir şeyin oluşundaki akıl erdirilemeyen gizli sebep. Öğüt verici söz. Hak ve hakikate uygun, kısa ve anlamlı söz.

İSTİKRAR: Aynı kararda olma, aynı biçimde sürme, bir düzende devam etme; stabilizasyon. Yerleşmiş olma, oturmuş olma, sabit duruma gelme; stabilizasyon.

KÂİNAT: Evren, zamir, mecaz herkes.

MAHLUKAT: Yaratılmış olan.

METANET: İlk anlamı: Metin olmak, insan psikolojisini olumsuz etkileyen durumlarda bile güçlü kalmayı başarmak. İkinci anlamı: Başını öne eğmemek, vakur olmak.

NAZAR: Belli kimselerde bulunduğu inanılan, kıskançlık veya hayranlıkla bakıldığında insanlara, eve, mala mülke hatta cansız nesnelere kötülük verdiğiğine inanılan uğursuzluk; göz. Bakış, bakma, göz atma.

REKORTMEN: Rekor kıran kimse.

SABIR: Acı, yoksulluk, haksızlık vb. üzücü durumlar karşısında ses çıkarmadan onların geçmesini bekleme erdemi. Olacak veya gelecek bir şeyi telaş göstermeden bekleme.

SEBAT: Sözünden veya kararlarından dönmeme; direşme. Bir işi sonuna değin sürdürme; direşme.

Çevreme Duyarlıyım, Değerlerime Sahip Çıkıyorum

SELAMET: Esenlik.

SÜBHAN: Süphan kelimesi Türkçe'de "(özellikle yaratıcıyı) övme, tenzih etme" anlamına gelir. Allah kusursuzdur şeklinde yorumlanır.

TAHAMMÜL: Nesnenin, güçlü, zorlayıcı dış etkenlere karşı koyabilmesi, dayanması. İnsanın kötü, güç durumlara karşı koyabilme gücü; kaldırma, katlanma.

TEŞHİR: Gösterme, sergileme, herkese duyurma ,dile düşürme.

TEVEKKÜL: Herhangi bir işte elinden geleni yapıp daha sonrasını Allah'a bırakma, Allah'a güvenme.

TÜNEK: Kuşlar ve kümes hayvanlarının üzerinde tünedikleri dal veya sırım, geceleyecek, yatacak yer, ev

VASITA: Araç, taşıt.

VEFA: Sevgiyi sürdürme, sevgi, dostluk bağlılığı.

ZİYAN: Zarar, zarar edilmek.

ZİYAN ETMEK: Eylem. Yersiz, boş yere harcamak. Zarara uğramak.